
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN DE RECTORADO Nº 0 1 17  ·  2016-USP/R 

Chimbote, marzo 22 de 2016 

Visto el Oficio Nº 005-2016-USP-VIRIN-DGI, de la Directora de Investigación y el proveído del señor Rector, 
con el que solicita proyectar Resolución de Rectorado, aprobando la premiación a la Investigación docente mejor 
calificada por F acuitad - Año 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que la Universidad San Pedro tiene como atribuciones el otorgamiento de Grados Académicos de Bachiller, 
Maestro y Doctor, y los Títulos Profesionales de Licenciado y Especialista, a nombre de la Nación; 

Que, la Universidad San Pedro cuenta con la Dirección Central de Investigación, órgano de línea del 
Vicerrectorado de Investigación, que tiene como función principal orientar, coordinar, organizar y supervisar los proyectos 
y actividades, que se desarrollan a través de sus diversas unidades académicas; 

Que, el señor Rector, con las facultades especiales otorgadas por el Consejo Universitario y con cargo a dar 
cuenta a este Organo Colegiado, ha aprobado la premiación a la Investigación Docente mejor calificada por cada 
Facultad, otorgándoles el pago respectivo a los docentes investigadores mejor calificados; 

Estando a las consideraciones y de conformidad con el Artículo 62°, numeral 62.8 la Ley Universitaria Nº 30220 
y los Artículo 65°, numeral 65.14 del Estatuto de la Universidad San Pedro; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aprobar, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, la premiación a la Investigación Docente 
mejor calificada por cada Facultad, otorgándoles el monto de S/. 1,500.00 (mil quinientos nuevos 
soles), como se detalla a continuación: 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Título: Sistema experto probabilístico para el diagnóstico de Adenocarcinoma Gástrico . 

• Gutiérrez Gutiérrez Jorge Luis 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Título: Memoria de Trabajo en estudiantes de primer grado de primaria de Institución 
Educativa Nacional. Nuevo Chimbote 2015. 

• Lam Flores, Silvia Liliana 
• Padilla Carrrasco, Lily 
• Tello Cabrera Celestino 
• Boza Rosario José Antonio 
• Vásquez Castañeda Azucena Margarita 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Título: Estilos de Vida y Aprendizaje en Estudiantes de Administración de Universidad San 
Pedro, Chimbote 2015. 

• Daniel Pérez Jorge Augusto 
• Fernández Polo Manuel Natividad 
• Quispe Polo Jenny Martha 
• Chavarry Agurto Elda Viviana 

RECTORADO: Av Pardo 194 Chirnbote I Peru - Telf 043 341078 / 342809 Fax 328034 
CIUDAD UNIVERSITARIA: Los Pinos B sin Urb Los Pinos Tell 043 323505 I 326150 I  329486 - Bolognesi Av Feo Boloqnesi 421 Tell 345042 

Nuevo Chimbote 01 -1 Urb Las Casuarinas - Telf 043 312842 - San Luis Nuevo Chirnbote Telf 043 319704 
OFICINA CENTRAL DE ADMISIÓN: Esq Aquirre y Espinar - Tell (043) 345899 - www usanpedro edu pe - lacebook/ Un1vers1dad San Pedro 



� u s p SECRETARIAGENERAL 

• UNIVERSIDAD SAN PEDRO 

Resolución de Rectorado Nº 0117-2016-USP/R - Pág. 002 - 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y HUMANIDADES 

Título: Estrategias Didácticas para el Desarrollo de Capacidades en Estudiantes, Universidad 
San Pedro - Chimbote - 2015. 

• Landeras Rodríguez, Julio Aurelio 

• Gabancho Glenni, Oiga Victoria 
• Arroyo Rosales, Elizabeth Madeleine 
• Narro Torres, Franccesca 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS 

Título: Errores de motivación infringidos en sentencias de reposición en el trabajo en 
Chimbote en el 2014. 

• Carrillo Cisneros, Félix 
• Rodríguez Soto, Raúl 
• Chala Velásquez, Leonel 
• Sánchez Solis, Josué 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

Título: Prevalencia de Síndrome Metabólico en dos Instituciones Educativas en Chimbote, 
2015. 

• Damíán Foronda, Jorge Luis 
• Quijano Rojas, Yovany Martín 
• Franco Lizarzaburu, Reynaldo Javier 
• Ucañán Leytón, Angel Raúl 
• Damián Mendoza, Viviana 

ARTICULO 2°: Encomendar al Vicerrector Académico y Vicerrectorado de Investigación el cumplimiento 
de la presente Resolución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

���11 M. Huamán Ruiz 

RECTOR 

JHR/R.,APQ/SG., rcr/s. 

e.e.: Rector, VRAC, DIGA, Of. Investigación, 
RR.HH., OAL, Of. Auditoria, Arch. 

D o mesto León Alva 
SECRETARIO GENERAL DOCENTE (e) 

RECTORADO: Av Pardo 194 Chirnbote Peru - Tell 043 341078 342809 Fax 328034 
CIUDAD UNIVERSITARIA: Los Pinos B s n Urb Los Pinos Tell 043 323505 326150 329486 - Bolognesi Av Feo Bolognes1 421 Telf 345042 

Nuevo Chimbote 01 -1 Urb Las Casuarinas - Tell 043 312842 - San Luis Nuevo Chirnbote Tell 043 319704 
OFICINA CENTRAL DE ADMISIÓN: Esq Aquirre y Espinar - Tell (043¡ 345899 - www usanpedro edu pe - facebook Universidad San Pedro 


	libro103072018_0002.pdf (p.1)
	libro103072018_0003.pdf (p.2)

